

Nr 13.

Ankom till riksdagens kansli den 16 mars 1920 kl. 1 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bemyndigande för Kungl. Maj:t att besluta i fråga om vissa postavgifter.

Närvarande: herrar Röing, Gustaf Nilsson *), Antonsson, Wijk, Örne *), K. A. Nilsson, Boman, Rosén *), Vennersten *), Holmström, Johansson i Kullerstad, Olsson i Ramsta *), P. Albert Bergström *), Ahlmans Olof Olsson, Jönsson i Fridhill, Uddenberg *), Jönsson i Boa, Lövgren i Nyborg och Lithander *).

*) Icke närvarit vid justeringen av betänkandet.

Genom en den 30 december 1916 avlåten proposition (nr 25) föreslog Kungl. Maj:t 1917 års riksdag att

dels, i fråga om de till den *inrikes* posttjänsten hörande avgifter — med förklarande att riksdagen fortfarande ville utöva sin rätt att ensam besluta rörande

befordringsavgifter i egentlig mening,
assurans-, rekommendations-, postanvisnings-, postförskotts- och inkasseringsavgifter,

avgifter för lösenförsändelser ävensom
avgifter för postabonnemang å tidningar och för tidnings avlämnande till postanstalt å tid, då postanstalten ej hålles öppen för allmänheten —

bemyndiga Kungl. Maj:t att intill utgången av år 1920 i övrigt besluta i fråga om hithörande avgifter;

Bihang till riksdagens protokoll 1920. 7 saml. 10 häft. (Nr 13.)

dock att, därest under berörda tidrymd skulle uppkomma en eller annan ny avgift, som ej vore att hänföra till någon då befintlig kategori och beträffande vilken rimligtvis kunde uppstå tvekan, huruvida densamma vore av beskaffenhet att böra av Kungl. Maj:t ensam bestämmas, vederbörlig framställning skulle till riksdagen avlätas;

dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att fortfarande intill utgången av år 1920 besluta beträffande de till den *utrikes* posttrafiken hörande avgifter.

Denna proposition blev, enligt vad i skrivelse den 10 februari 1917 (nr 15) anmäldes, av riksdagen bifallen.

Det av riksdagen givna bemyndigandet för Kungl. Maj:t att besluta i fråga om vissa postavgifter utgår sålunda med år 1920.

Till bevillningsutskottet har nu hänvisats en den 13 februari 1920 dagtecknad proposition (nr 115), däri Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för sistnämnda dag, begärt förlängning av bemyndigandet för en tid av fyra år.

Utskottet.

Bevillningsutskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förevarande förslag, hemställer förty,

att riksdagen må
dels, i fråga om de till den *inrikes* posttjänsten hörande avgifter — med förklarande att riksdagen fortfarande vill utöva sin rätt att ensam besluta rörande befodringsavgifter i egentlig mening, assurans-, rekommendations-, postanvisnings-, postförskotts- och inkasseringsavgifter,

avgifter för lösenförsändelser ävensom avgifter för postabonnemang å tidningar och för tidnings avlämnande till postanstalt å tid, då postanstalten ej hålles öppen för allmänheten —

bemyndiga Kungl. Maj:t att intill utgången av år 1924 i övrigt besluta i fråga om hithörande avgifter;

dock att, därest under berörda tidrymd skulle uppkomma en eller annan ny avgift, som ej är att hänföra till någon nu befintlig kategori och beträffande vilken rimligtvis kan uppstå tvekan, huruvida densamma är av beskaffenhet att böra av Kungl. Maj:t

ensam bestämmas, vederbörlig framställning skall till riksdagen avlätas;

dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att fortfarande intill utgången av år 1924 besluta beträffande de till den *utrikes* posttrafiken hörande avgifter.

Stockholm den 16 mars 1920.

På bevillningsutskottets vägnar:

ERIK RÖING.
